РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      06.05.2021                                                                                              №    442
с. Павловск

О внесении изменений  в  постановление

Администрации      Павловского   района

от   28.03.2018   № 291 «Об утверждении

Административного    регламента        по

предоставлению             муниципальной

услуги         «Выдача           согласования

на              проведение                ярмарки»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь постановлением Администрации района от 21.12.2011 № 2148

«О принятии нормативных актов по предоставлению муниципальных услуг в

электронном виде», Уставом муниципального образования Павловский район,

постановляю:

 1.Внести в постановление Администрации Павловского района от

28.03.2018 № 291 «Об утверждении Административного регламента   по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача согласования на проведение

ярмарки» (в редакции постановлений Администрации Павловского района от

27.01.2020 № 52, от 03.07.2020 № 515) изменения согласно приложению.

  2.Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте

Администрации Павловского района.

 3.Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по взаимодействию с органами

местного самоуправления и социальной политике Краснова В. Н.

Глава  района    А.В. Воронов

Приложение

к постановлению Администрации

                                                             района  от   06.05.2021        № 442

                                             Изменения

к постановлению Администрации Павловского района от 28.03.2018 №

291 «Об утверждении Административного регламента   по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача согласования на проведение ярмарки»

В административном регламенте по предоставлению Администрации

Павловского района муниципальной услуги «Выдача согласования на

проведение ярмарки» (далее - Административный регламент);

пункт 2.9  раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

изложить  в следующей редакции:

«Запрещается требовать от заявителя:

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением

в иные государственные органы, органы местного самоуправления,

организации, за исключением получения услуг и получения документов и

информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг,

включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального

закона;

 представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления государственной или муниципальной услуги, после

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или

муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в

предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных

в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в

предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/585cf44cd76d6cfd2491e5713fd663e8e56a3831/#dst339

органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,

предоставляющего муниципальную услугу, государственного или

муниципального служащего, работника многофункционального центра,

работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего

Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги,

либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в

письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную

услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона,

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства;

 предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления государственной или муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

предоставления документов и информации или осуществления

действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в

связи с предоставлением муниципальной услуги;

предоставления документов и информации, которые находятся в

распоряжении Администрации Павловского района, иных органов местного

самоуправления, государственных органов, организаций в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами, за

исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг».

Органу местного самоуправления запрещается отказывать в приеме

запроса и документов, а также в предоставлении услуги в случае, если запрос и

документы, необходимые для ее предоставления, поданы в соответствии с

информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги,

опубликованной на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций).»

пункт 5.2 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и  действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» дополнить

подпунктами 8,9,10 следующего содержания:

      «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления государственной или муниципальной услуги;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование

заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра,

работника многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4

части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона.»

Пункт 5.8 настоящего регламента дополнить подпунктами следующего

содержания:

«з) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим

муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также

приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о

дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях

получения государственной или муниципальной услуги;

и) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100354
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst290
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst290